pada masa Kerajaan Majapahit di abad XIV. Raja Majapahit saat itu, Prabu

Bratana alias Raden Jaka Sesuruh (versi sejarah: Raden Wijaya 1293-1309),

memerintahkan pembuatan wayang beber (masih hitam putih) menggunakan

candrasangkala gunaning bhujangga sembahing dewa, berarti tahun Saka 1283

atau 1361 Masehi.
2

Wayang beber berkembang di Pulau Jawa sejak berdirinya kerajaan

Majapahit yang kemudian dikembangkan oleh masyarakat hingga saat ini. Ada

dua jenis wayang beber, yaitu wayang beber gaya Pacitan dan wayang beber gaya

Wonosari. Dari abad ke- 19 wayang beber telah menarik perhatian para peneliti